COMISION ESTATAL DE LOS DERECHOS HUMANOS
Estado de Situacién Financiera
A131 de marzo de 2024 y ai 31 de diciembre de 2023

ACTIVO

Activo Circulante
[Efectivo y Equivalentes

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes

Derechos a Recibir Bienes o Servicios

Inventarios

Almacenes

|Estimacién por Pérdida o D
Circulantes

Otros Activas Circulantes

de Activos

Total de Actives Circulantes

Activo No Circulante

Inversiones Financieras a Largo Plazo
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo
Plazo

IBienes I bl y Constr
en Proceso

Bienes Muebles

Activos Intangibles

n y s

defSienes
Activos Diferidos

Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos no
Circulantes

Otros Activos no Circulantes
Total de Activos No Circulantes

Total del Activo

2024

16,816,286.00
216,288.00
14,874.00

0.00
0.00

0.00
0.00

17,047.446.00

0.00
0.00

51,726,585.00

23,959,640.00
0.00

-9,375,853.00
0.00
0.00

0.00

66,310,372.00

83,357,820.00

2023

23,934,889.00
166,941.00
14,874.00

0.00
0.00

0.00
0.00

24,116,704.00

0.00
0.00

49,223,361.00

23,930,012.00
0.00

-8,105,384.00
0.00
0.00

1,595,513.00

§5,643,502.00

89,760,206.00

PASIVO 2024 2023

Pasivo Circulante

Cuentas por Pagar a Corto Plazo 1,513,152.00 3.429,173.00'
Documentos por Pagar a Corto Plazo 0.00 0.00
Porcion a Corto Plazo de la Deuda Publica a 0.00 0.00
Largo Plazo

Titulos y Valores a Corto Plazo 0.00 0.00]
Pasivos Diferidos a Corto Plazo 0,00 0.00]
Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o

Administracién a Corto Plazo #0000 000
Provisiones a Corto Plazo 0.00 0.00|
Otros Pasivos a Corto Plazo 0.00 0.00]
Total de Pasivos Circulantes 1,536,189.00 3,429,173.00)
Pasivo No Circulante

Cuentas por Pagar a Largo Plazo 0.00 0.00
Documentos per Pagar a Largo Plazo 0.00 0.00
Deuda Pablica a Largo Plazo 0.00 0.00
Pasivos Diferidos a Largo Plazo 0.00 0.00
Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o 0.00 0.00
en Administracion a Largo Plazo > 5
Provisiones a Largo Plazo 250,000.00 250,000.00
Total de Pasivos No Circulantes 250,000.00 250,000.00|
Total del Pasive 1,786,189.00 3,679,173.00)
HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO

Hacienda Publica/Patrimonio Contribuido 0.00 0.00
Aportaciones 0.00 0.00
Donaciones de Capital 0.00 0.00]
Actualizacién de la Hacienda

Pliblica/Patrimonio .00 000

81,671,631.00

86,081,033.00,

Resultados del Ejercicio (Ahorro/ Desahorro) 3,693,856.00 6,728,472.00

F de Ej Anteri 63,322,138.00 65,704,633.00

Revallos 10,863,550.00 16,767,645.00]

Reservas 0.00 0.00]

Recd) diResulados e E 3,692,087.00 -3,119,717.00

Anteriores

Exceso ol ia en la izacié

de la Hacienda Publica/Patrimonio 2.00 o.00)

Resultado por Posicién Monetaria 0.00 0.00]

Resultado por Tenencia de Activos no

Monetarios 000 nod

Total Hacienda Publica/Patrimonio 81,571,631.00 86,081,033.00

Total del Pasivo y Hacienda

Puiblica/Patrimonio 83,357,820.00 89,760,206.00
Bajo protesta de decir la verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son ¥ son resp del emisor.

C.P. RAFAEL VALENZUELA LICON
DIRECTOR DE SERVICIOS ADMINISTRATIVOS



